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Zl. 004/1 - 2001 
 
 

KUNDMACHUNG 
 
 
Gemäß § 94 Abs. 1 der OÖ Gemeindeordnung 1990 wird nachstehende Verordnung kundgemacht: 
 
 

VERORDNUNG 
 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Perwang am Grabensee vom 12. Dezember 2001 mit der die in 
der Abfallgebührenordnung, in der Marktstandsgebührenordnung, in der 
Leichenhallengebührenordnung, in der Fremdenverkehrs-Abgabenverordnung und in der 
Kindergartenordnung enthaltenen Gebühren abgeändert werden. 
 
 
 
 

1)

Bestimmung Schilling Euro
§ 2 Abfalltonne   90 ltr 120,00öS       8,72€      
§ 2 Abfalltonne 120 ltr 160,00öS       11,63€    
§ 2 Abfallsack   90 ltr 80,00öS         5,81€      
inkl. Sackkosten öS 5,00 € 0,36
§ 2 Container 800 ltr 1.080,00öS   78,49€    

2)

Bestimmung Schilling Euro
§ 1 Benützung v. öffentlichen Grund
durch Marktfahrer pro lfm 15,00öS        1,09€      

3)

Bestimmung Schilling Euro
§ 1 Abs. 1
für die Aufbahrung einer Leiche in der
gemeindeeigenen Leichenhalle 500,00öS      36,34€    

ABFALLGEBÜHRENORDNUNG
vom 12.12.1996 in der Fassung vom 15.12.1999

LEICHENHALLENGEBÜHRENORDNUNG
vom 29.03.1982 in der Fassung vom 16.12.1997

MARKTSTANDSGEBÜHRENORDNUNG
vom 25.03.1982 in der Fassung vom 25.03.1982
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4)

Bestimmung Schilling Euro
§ 2 lit a) Tourismusabgabe
je Nächtigung in Gästeunterkünften
v. vollend. 6. -  vollend. 15. Lbj. 2,00öS        0,15€      
ab dem 15. Lbj. 4,00öS        0,29€      
§ 2 lit b) Tourismusabgabe
für unentgeltliche Nächtigungen in 
Ferienwohnungen pauschal
Abs. 1 für Wohnungen bis zu 50 m²
Nutzfläche, sowie f. Dauercamper das
60fache, somit 240,00öS    17,44€    
Abs. 2 für Wohnungen über 50 m² 
Nutzfläche das 90fache, somit 360,00öS   26,16€   

5)

Bestimmung Schilling Euro
Artikel VI. 
Elternbeitrag monatlich für das 1. Kind 750,00öS    54,50€    
Ermäßigung für das 2. Kind 200,00öS    14,53€    
Ermäßigung für jedes weitere Kind 300,00öS   21,80€   

FREMDENVERKEHRS-ABGABENVERORDNUNG
vom 24.09.1992 in der Fassung vom 24.09.1992

KINDERGARTENORDNUNG
vom 19.08.1996 in der Fassung vom 19.08.1996

 
 
 

 
 
Diese Verordnung tritt mit 01.01.2002 in Kraft. 
 
 
 
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 
 

(Josef Sulzberger) 
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